Пояснительная записка к проекту решения сессии городского совета

«О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Настоящий проект решения сессии городского совета разработан управлением торговли и бытового обслуживания населения администрации города Симферополя, а Методика определения платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым разработана департаментом экономического развития администрации города Симферополя в связи с необходимостью приведения муниципальных актов в соответствие с постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым».

В проекте описаны основные требования к размещению нестационарных торговых объектов (далее-НТО), определен порядок выдачи разрешений на право размещения НТО в дни проведения праздничных, общественно-политических, спортивных и культурно-зрелищных мероприятий, имеющих краткосрочный характер, определена форма уведомления собственников (пользователей) земельных участков о включении их объектов в схему размещения нестационарных торговых территории муниципального образования городской Симферополь Республики Крым, типовой договор на размещение НТО, порядок размещения нестационарных торговых объектов в подземных пешеходных переходах.

В Методике определения платы за размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым приведена формула, которая позволяет определить размер платы за размещение нестационарных торговых объектов и содержит в себе следующие вводные: нормативная цена 1 кв. м земель городского округа Симферополь согласно виду деятельности (предпринимательство) в рублях, утвержденная постановлением Совета министров Республики Крым от 12.11.2014 № 450, с изменениями от 31.12.2014 № 685, площадь нестационарного торгового объекта, корректирующий коэффициент специализации нестационарного торгового объекта, корректирующий коэффициент по месту расположения нестационарного торгового объекта. Так же содержатся приложения, которых указаны значение корректирующего коэффициента специализации нестационарного торгового объекта и значение корректирующего коэффициента по месту расположения нестационарного торгового объекта.

Начальник департамента экономического развития Администрации города Симферополя Республики Крым

И.Н. Зинченко

Начальник управления торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов